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Annotatsiya: Mazkur maqolada bank xizmatlarining korxonalar va tashkilotlar raqobatbardoshligini oshirishdagi o‘rni tahlil 
qilingan. Kreditlash, lizing, eksport-import moliyalashtirish, loyiha moliyalash hamda islomiy moliyalashtirish mexanizmlari 
orqali ishlab chiqarish samaradorligini oshirish imkoniyatlari ko‘rsatib o‘tilgan. Shuningdek, kichik va o‘rta biznes 
subyektlarini moliyaviy qo‘llab-quvvatlashning iqtisodiy salohiyatni mustahkamlashdagi ahamiyati yoritilgan.

Kalit soʻzlar: bank xizmatlari, raqobatbardoshlik, lizing, kredit, eksport-import moliyalashtirish, kichik biznes, islomiy 
moliyalashtirish.

Abstract: This article analyzes the role of banking services in increasing the competitiveness of enterprises and 
organizations. It highlights the opportunities for improving production efficiency through lending, leasing, trade finance, 
project finance, and Islamic financing mechanisms. The significance of financial support for small and medium-sized 
enterprises (SMEs) in strengthening economic potential is also discussed.

Key words: banking services, competitiveness, leasing, credit, trade finance, small business, Islamic finance.

Аннотация: В данной статье рассматривается роль банковских услуг в повышении конкурентоспособности 
предприятий и организаций. Отмечены возможности повышения эффективности производства за счёт 
кредитования, лизинга, экспортно-импортного финансирования, проектного финансирования и исламского 
финансирования. Также раскрыта важность финансовой поддержки малого и среднего бизнеса для укрепления 
экономического потенциала.

Ключевые слова: банковские услуги, конкурентоспособность, лизинг, кредит, экспортно-импортное 
финансирование, малый бизнес, исламское финансирование.

K I R I S H
So‘nggi yillarda iqtisodiy sharoitlarning murakkablashuvi, global bozordagi o‘zgarishlar va moliyaviy 

resurslarga bo‘lgan talabning ortishi korxonalar uchun moliyalashtirish imkoniyatlarini chegaralab qo‘ydi. Shu 
sababli, ilgari unchalik e’tiborga olinmagan segmentlar — kichik va o‘rta biznes subyektlari (KO‘B) bugungi 
kunda banklar uchun ustuvor yo‘nalishga aylanmoqda.

Xalqaro tajriba ham buni tasdiqlaydi. Masalan, Yevropa Markaziy banki (ECB) ma’lumotlariga ko‘ra, 
Yevropadagi kichik va o‘rta korxonalarning qariyb 20 foizi uchun moliyaviy resurslardan foydalanish ularning 
eng muhim muammosi hisoblanadi. Bundan tashqari, har beshta KO‘Bdan biri rejalashtirgan kreditini olish 
imkoniyatiga ega bo‘lmaydi.

O‘zbekiston sharoitida ham bu holat dolzarb. Kichik biznes va tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash davlat 
siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri bo‘lsa-da, ularning bank xizmatlaridan foydalanish imkoniyati ko‘plab 
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to‘siqlarga duch kelmoqda. Bu esa banklar oldiga yangi vazifa qo‘yadi — KO‘B uchun moslashtirilgan, xavf va 
ehtiyojlarga mos keluvchi moliyaviy xizmatlarni joriy qilish.

Ammo kichik va o‘rta korxonalarga xizmat ko‘rsatish o‘ziga xos murakkabliklarga ega:
- bu korxonalar ko‘pincha barqaror bo‘lmagan moliyaviy ko‘rsatkichlarga ega bo‘ladi;
- ularning ehtiyojlari tez o‘zgaradi va turli segmentlarga bo‘linadi;
- ko‘pchilik KO‘B yuqori sifatli, individual yondashuvni talab qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
H.Degryse va hamkasblari[1] tadqiqotida bank–korxona munosabatlari va kredit ta’minoti zarbalarining 

(credit-supply shocks) korxona investitsiyalari, aktivlar hajmi va operatsion marjalarga ta’sirini empirik jihatdan 
tahlil qiladi. Muallif bank va firma darajasidagi panel ma’lumotlar va instrumental regressiya metodologiyasidan 
foydalangan holda, ayniqsa “bir bankga bog‘langan” firmalarda bank zaiflashuvi resurslarning qisqarishiga va 
investitsiyalarni kamayishiga olib kelishini ko‘rsatadi. Tadqiqot siyosiy tavsiyalar sifatida bank barqarorligini 
oshirish va kredit portfellari diversifikatsiyasini taklif qiladi. Tadqiqot panel regressiyalar va sezgirlik tahlillariga 
asoslanadi. 

T.Zhao va hamkorlari[2] maqolasida U.K. bozorida filiallar tarmog‘i, bankning moliyaviy holati va hududiy 
bank xizmatlari ta’minoti kichik va o‘rta korxonalarning (SME) kredit kirishiga qanday ta’sir ko‘rsatishini 2004–
2011-yillar oralig‘ida tahlil qiladi. Mualliflar diff-in-diff va panel yondashuvlari orqali filiallarning yo‘qolishi va 
bank stressi hududiy firmalarning investitsiyalarini kamaytirib, ish o‘rinlari va o‘sish sur’atlarini susaytirishini 
ko‘rsatadi. Natijalar hududiy tiklanishni rag‘batlantirish uchun bank tarmoqlarini geografik jihatdan saqlash 
va raqamiy muqobil xizmatlarni rivojlantirish kerakligini ta’kidlaydi. Tadqiqot panel regressiyalar va sezgirlik 
tahlillariga asoslanadi. 

P.Liu[3] tadqiqotida banklararo raqobat va firmalarning innovatsion faoliyati o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
mikrodata asosida tahlil qiladi. Muallif bank raqobati o‘lchovlari, kredit shartlari va firmalar bo‘yicha R&D hamda 
patent ko‘rsatkichlarini solishtirish orqali raqobatning kichik firmalarda investitsiya va texnologik yangiliklarni 
rag‘batlantirishini aniqlaydi. Tadqiqot nazariy jihatdan kredit fraksiyalarini kamaytirish orqali innovatsiyalarni 
oshirish mexanizmini qo‘llab-quvvatlaydi va siyosatlarni bank raqobatini muvofiqlashtirishga yo‘naltirishni 
tavsiya qiladi. Tadqiqot panel regressiyalar va sezgirlik tahlillariga asoslanadi. 

F.Fasano va T.La Rocca[4] ilmiy ishida filial yaqinligi (branch proximity) va raqamlashtirishning kichik va 
o‘rta korxonalar uchun bank xizmatlaridan foydalanish va raqobatbardoshlikka ta’sirini solishtiradi. Mualliflar 
mikrolevel so‘rovlar va bank ma’lumotlarini tahlil qilib, filial yaqinligi qarz olishni osonlashtirsa-da, yuqori 
darajadagi raqamlashtirish bu effektni qisman yumshatishi mumkinligini ko‘rsatadi. Xulosalar banklar uchun 
“high-tech / high-touch” muvozanatini saqlash, shuningdek raqamli kanallar orqali inklyuzivlikni ta’minlash 
zarurligini ko‘rsatadi. Tadqiqot panel regressiyalar va sezgirlik tahlillariga asoslanadi. 

T.Kame[5] maqolasida digital innovatsiyalar va FinTech xizmatlari SMElarning moliyaviy kirish imkoniyatlarini 
kengaytirishi, kredit fraksiyalarini kamaytirishi va shu orqali produktivlik hamda raqobatbardoshlikni oshirish 
mexanizmlarini tahlil qiladi. Tadqiqot raqamli platformalar va alternativ ma’lumotlardan foydalanish orqali kredit 
baholashni tezlashtirish va hududiy to‘siqlarni kamaytirish imkoniyatlarini ko‘rsatadi. Mualliflar regulyatorlik, 
ma’lumot sifati va iste’molchi himoyasi choralarini takomillashtirishni tavsiya qiladi. Tadqiqot panel regressiyalar 
va sezgirlik tahlillariga asoslanadi. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qo‘llaniladigan usullardan 

foydalanildi. Ilmiy tahlil jarayonida ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, xususan, kuzatish, umumlashtirish, 
guruhlash, taqqoslash, tahlil qilishda esa sintez va tahlil usullaridan keng foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Bank tizimida KO‘Bning o‘rni ham o‘ziga xos. Ular na to‘liq chakana bank xizmatlariga, na yirik korporativ 

mijozlar segmentiga to‘g‘ri keladi. Mikro biznes vakillari ko‘proq jismoniy shaxslarga o‘xshash ehtiyojlarga ega 
bo‘lsa, yirikroq KO‘B esa tijorat banklari mijozlari profiliga yaqinlashadi. Shu bois banklar uchun KO‘B bilan 
ishlashda yagona universal yondashuv mavjud emas.

Shu bilan birga, bugungi kunda banklar ushbu segment bilan ishlash imkoniyatiga ega bo‘lish uchun 
zarur vositalarni qo‘lga kiritmoqda. Raqamli texnologiyalar, yangi kreditlash mexanizmlari, lizing va islomiy 
moliyalashtirish kabi xizmatlar KO‘Bga samarali xizmat ko‘rsatish hamda banklar uchun ham foydali bo‘lgan 
hamkorlikni yo‘lga qo‘yish imkonini bermoqda (1-jadval).
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1-jadval. Bank xizmatlarining ta’siri to‘g’risidagi ilmiy ko‘rsatkichlar

Ko‘rsatkichlar Manba Raqobatbardoshlikka ta’siri

SME’lar iqtisodiy salohiyati: O‘zbekiston 
sharoitida 90% korxonalar SME’lar (kichik 
va o‘rta) bo‘lib, ular YaIMning ~55%-ni ishlab 
chiqaradi, va bandlarning ~75%-ini ta’minlaydi. 

OPEC Fund & 
Uzpromstroybank 
xabarida

Bu ko‘rsatkich korxonalarning 
raqobatbardoshligi uchun banklar uchun 
katta segment ekanini ko‘rsatadi — agar 
SME’lar moliyaviy xizmatlarga kirishsa, 
YaIM va bandlik oshadi.

Moliyalashtirish bo‘yicha bo‘shliq: 
MSME’lar (Micro, Small, Medium Enterprises) 
moliyalashtirishda ~11.8 milliard AQSH dollarlik 
kredit bo‘shligi (financing gap) ga ega.

IFC press-relizi

Bu bo‘shliq banklar uchun imkoniyat; shu 
bo‘shliq to‘ldirilsa, SME’lar rivojlanadi, 
mahsulotlar sifat va tannarxi yaxshilanadi, 
raqobatbardoshlik mustahkamlanadi.

Ichki kreditning YaIMga nisbatda ulushi 
(Private sector credit / GDP): O‘zbekiston uchun 
— banklardan xususiy sektor kreditlari YaIMga 
nisbatan taxminan ___% (aniq oxirgi malakali 
ma’lumot “Domestic credit to private sector by 
banks (% of GDP)”) 

World Bank 
ma’lumotlari

Bu ko‘rsatkich banklar tomonidan xususiy 
sektor (shu jumladan korxonalarga) 
ajratilayotgan moliyaviy resursning hajmini 
ifodalaydi. Yuqoriroq bo‘lsa, korxonalar 
investitsiyalar, modernizatsiya va kengayish 
imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Jami kreditlar hajmi: 2024-yil dekabr holatiga 
O‘zbekistonda tijorat banklarining jami kreditlari 
~$39.835 milliard.

CEIC Data

Kredit hajmi oshishi korxonalarga kapital 
oqimini oshiradi — ishlab chiqarish 
kengayadi, texnika va texnologiyalar 
yangilanadi, raqobatbardoshlik oshadi.

Bank kredit-to-deposit koeffitsiyenti: 2021-
yilda O‘zbekiston banklarida kreditlar depozitlarga 
nisbatan ~237% ga yaqin bo‘lgan.

“The Global 
Economy” sayti

Bu shuni ko‘rsatadi, banklar depozitlardan 
ko‘proq mablag‘ni kreditlarga yo‘naltirishga 
urinmoqda. Yaxshi kredit hajmi korxonalarga 
imkon beradi, lekin bankning likvidligi va risk 
boshqaruvi zarur.

SME’lar (kichik va o‘rta korxonalar) mamlakat iqtisodiyoti uchun asosiy qism. Banklar ularga e’tibor 
qaratgani sayin, ularning raqobatbardoshligi oshadi. Masalan, agar SME’lar kengroq moliyalashtirishga ega 
bo‘lsa, ular yangi uskunalar oladi, mahsulot sifatini oshiradi va eksportga chiqadi. Kredit bo‘shligi (financing 
gap) – bank xizmatlari yetarli emas, demak, raqobatbardoshlikni kuchaytirish uchun bank xizmatlari taklifi 
kengaytirilsa samarasi katta bo‘ladi. Kreditlarning YaIMga nisbatan ulushi yuqori bo‘lishi, banklar xususiy 
sektorni qo‘llab-quvvatlashda faol ekanini, korxonalarning moliyaviy resurslar orqali o‘sish imkoniyatiga ega 
ekanini anglatadi. Jami kredit hajmi oshishi – banklar korxonalarga kapital ajratishni oshirganini bildiradi. Buning 
natijasida korxona texnologik yangilanish, mahsulot outputi oshishi va tannarxi pasayishi mumkin. Kredit-to-
deposit koeffitsiyenti yuqoriligi banklarda bo‘limli resurslar vaqti-vaqti bilan likvidlik muammolari yuzaga kelishi 
ehtimoli borligini ko‘rsatadi, lekin bu ko‘rsatkich korxonalarga kredit taklif qilish imkoniyatining kengligi haqida 
fikr beradi.

1. Raqobatbardoshlik tushunchasi va uni ta’minlovchi omillar
Raqobatbardoshlik – bu xo‘jalik yurituvchi subyektning bozor sharoitida barqaror faoliyat yuritish, mahsulot 

yoki xizmatni iste’molchilar uchun maqbul narx va sifatda taklif qila olish qobiliyatidir. Raqobatbardoshlik darajasi 
korxonaning iqtisodiy salohiyati, boshqaruv samaradorligi va tashqi omillardan foydalanish ko‘lamiga bog‘liq.

Raqobatbardoshlikni ta’minlovchi asosiy omillar
Ishlab chiqarish quvvatlari va texnologiya darajasi zamonaviy ishlab chiqarish liniyalari mahsulot 

tannarxini pasaytiradi va sifatni oshiradi. Innovatsion texnologiyalar joriy etilishi korxonaga bozor talablariga tez 
moslashish imkonini beradi. Masalan, avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish jarayonlari mehnat unumdorligini bir 
necha baravar oshirishi mumkin. Moliyaviy barqarorlik va resurslardan foydalanish samaradorligi. Korxonaning 
moliyaviy resurslarni oqilona taqsimlashi uning uzoq muddatli faoliyatini kafolatlaydi. Qarz mablag‘laridan to‘g‘ri 
foydalanish va sof foyda darajasining yuqoriligi raqobatbardoshlikni mustahkamlaydi. Moliyaviy barqarorlik 
nafaqat kredit olish imkoniyatini, balki investorlar ishonchini ham ta’minlaydi.

Marketing va bozorni o‘rganish mexanizmlarining rivojlanganligi: Bozorni doimiy monitoring qilish orqali 
korxona iste’molchilar ehtiyojini tezroq qondiradi. Raqobatchilar faoliyatini tahlil qilish, ulardan farqlanish 
strategiyasini ishlab chiqishga yordam beradi. To‘g‘ri yo‘lga qo‘yilgan marketing korxonaning brend qiymatini 
oshiradi va bozorda barqaror o‘rinni ta’minlaydi.

Tashqi moliyaviy manbalardan foydalanish imkoniyatlari: Bank kreditlari, investitsiyalar va xalqaro moliya 
institutlari resurslari korxonalarga kengayish uchun asosiy manba bo‘lib xizmat qiladi. Moliyaviy institutlar 
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bilan samarali hamkorlik korxonaning likvidligini oshiradi. Bank xizmatlaridan foydalanish ishlab chiqarishni 
modernizatsiya qilish va eksport salohiyatini kuchaytirishga imkon yaratadi.

Bugungi global raqobat sharoitida bank xizmatlari korxonalar uchun tashqi moliyaviy resurslarning 
asosiy manbasi hisoblanadi. Kreditlash, lizing, eksport-import moliyalashtirish kabi xizmatlar korxonalarga 
yangi imkoniyatlar ochadi. Moliyaviy infratuzilmaning rivojlanishi korxona barqarorligi va raqobatbardoshligini 
oshiruvchi hal qiluvchi omil bo‘lib bormoqda.

2. Bank xizmatlarining biznes subyektlariga ta’siri
Banklar tomonidan taklif etiladigan moliyaviy xizmatlar korxona va tashkilotlarning: aylanma mablag‘larini 

to‘ldirish, yangi loyihalarni boshlash, eksport-import faoliyatini rivojlantirish, ishlab chiqarishni modernizatsiya 
qilish, risklarni kamaytirish uchun asosiy vosita hisoblanadi.

Quyidagi jadvalda bank xizmatlari va ularning korxonalar uchun amaliy foydasi ko‘rsatilgan (2-jadval):

2-jadval. Xizmat turlaring solishtirmasi

Bank xizmati turi Mazmuni Korxona uchun foydasi

Korporativ kreditlar Qisqa yoki uzoq muddatli qarz 
mablag‘lari

Aylanma mablag‘ni to‘ldirish, ishlab 
chiqarishni kengaytirish

Eksport-import moliyalashtirish 
(Trade finance) Akkreditiv, kafolat, collection Tashqi savdo risklarini kamaytirish, 

to‘lovni kafolatlash
Bank kafolati (garantiya) Majburiyatni bajarishni kafolatlash Tender va shartnomalarda ishonch
Akkreditiv (L/C) To‘lovni bank kafolatlaydi Xorijiy savdoda risklarni kamaytiradi
KOB kreditlari Kichik korxonalar uchun kreditlar Jihoz olish, eksportga chiqish imkoniyati

Lizing (ijara) Uskunalarni sotib olmasdan 
foydalanish

Modernizatsiya, kapital xarajatsiz 
rivojlanish

Valyuta konversiyasi Valyutani almashtirish Xalqaro operatsiyalarni qulaylashtirish

Loyiha moliyalash Yirik loyihalarni uzoq muddatga 
moliyalash

Energiya, transport, ishlab chiqarish 
loyihalarini qo‘llab-quvvatlash

Onlayn xizmatlar Hisob-kitoblarni internet orqali 
boshqarish Tezkorlik, vaqt va resurs tejalishi

Inkassatsiya Naqd mablag‘larni xavfsiz yig‘ish Risklarni kamaytirish, kassa xavfsizligi

3. Iqtisodiy salohiyatni kuchaytirishda bank infratuzilmasining o‘rni
Bank infratuzilmasi — moliyaviy resurslarni korxonalar va tashkilotlarga samarali taqsimlash, investitsiya 

oqimlarini boshqarish hamda iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish mexanizmi hisoblanadi.
Asosiy yo‘nalishlari: Lizing xizmatlari – texnik bazani modernizatsiya qilish va ishlab chiqarish samaradorligini 

oshirish.
Loyiha moliyalash – katta hajmdagi investitsiyalarni jalb qilish orqali innovatsion loyihalarni qo‘llab-

quvvatlash.
Islomiy moliyalashtirish – foizsiz kreditlash modeli orqali kichik va o‘rta biznes subyektlariga qulay sharoit 

yaratish. O‘zbekistonda lizing xizmatlari hajmi 2022-yilda 4,5 trln so‘mni tashkil qilgan (O‘zbekiston Lizing 
Assotsiatsiyasi).

“HamkorBank” AJ 2024-yilda 100 ming – 5 mln AQSH dollari oralig‘idagi loyihalarni foizsiz moliyalashtirishni 
yo‘lga qo‘ygan.

O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki ma’lumotiga ko‘ra, 2023-yilda kichik biznes kredit portfeli umumiy 
kreditlash hajmining 27% ini tashkil qilgan (3-jadval).

3-jadval. Xizmat turlaring imkoniyatlari

Bank xizmati Imkoniyatlar Natija

Lizing Boshlang‘ich investitsiyasiz texnika olish, soliq 
imtiyozlari Ishlab chiqarish samaradorligi oshadi

Loyiha moliyalash Innovatsion loyihalarga mablag‘ jalb qilish Raqobatbardoshlik va yangi ish o‘rinlari

Islomiy 
moliyalashtirish

Foizsiz moliya, shariat tamoyillariga muvofiq 
mexanizm Biznesning barqaror rivojlanishi
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Lizing operatsiyalarining 2023—2024-yillardagi sezilarli o‘sishi korxonalarning texnika va uskuna olishga 
bo‘lgan ehtiyojining qoniqliligi bilan bog‘liq. Bu esa ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi, tannarxni 
pasaytiradi. Agrar texnikaga mo‘ljallangan lizingning katta ulushi (taxminan 60–70%) dehqonchilik korxonalari 
uchun texnik kuchayish imkoniyatini, agrar mahsulot yetishtirish hajmi va sifatini oshirishni bildiradi. Bu soha 
raqobatbardosh bo‘lishi uchun muhim. Islomiy moliyalashtirish regulyativ bazasining yaratilishi korxonalarga 
foizsiz yoki foizga yaqin bo‘lmagan moliyalashtirishdan foydalanish imkonini beradi, bu esa kapital xarajatlarini 
kamaytiradi va moliyaviy riskni tushiradi. Xalqaro moliyaviy institutlar bilan hamkorlik (masalan ICD va 
Aloqabank) korxonalarga qo‘shimcha mablag‘ eshigini ochadi — bu loyihalar kengroq va samaraliroq bo‘lishiga 
yordam beradi (4-jadval).

4-jadval. Bank infratuzilmasi, lizing va islomiy moliyalashtirish

Ko‘rsatkich Ma’lumot Ta’siri / izohi

Lizing operatsiyalari hajmi 
(2023)

2023-yilda O‘zbekiston lizing kompaniyalari ~ 
4 trillion so‘m qiymatdagi yangi shartnomalar 
tuzdi.

Lizing xizmatlari kengaymoqda, 
korxonalarga uskunalar olish 
imkoniyati oshmoqda; shu bilan 
raqobatbardoshlik kuchayadi.

Lizing bozorining umumiy 
portfeli

2023-yil oxirida jami lizing operatsiyalari portfeli 
~ 7.4 trillion so‘mga yetdi.

Bu ko‘rsatkich bank 
infratuzilmasining kuchayishini 
anglatadi; korxonalarga uzoq 
muddatli moliyalashtirish 
imkoniyatlari oshmoqda.

2024-yilda lizing 
shartnomalari soni & hajmi

2024-yilda 11 mingdan ortiq yangi lizing 
shartnomalari tuzildi, ularning umumiy 
hajmi ~ 4.6 trillion so‘m, bu 2023-yildagi 
ko‘rsatkichlardan ~18% yuqori. 

Lizing xizmatlariga bo‘lgan 
talab va foydalanish oshmoqda. 
Korxonalarga modernizatsiya va 
kengayish imkoniyati yaxshilandi.

Obyektlar bo‘yicha 
taqsimlanishi (2024-yil 
lizing shartnomalari)

* Agrar texnika: ~67.6% * Avtomobil transporti: 
~13.6% * Texnologik uskuna: ~10.2% * Qurilish 
texnikasi va uskunalar: ~5.5% * Ko‘chmas mulk 
lizingi: ~3.1%

Agrar sektorda korxonalar 
uchun lizing katta rol o‘ynaydi. 
Raqobatbardoshlik ayniqsa qishloq 
xo‘jaligi texnikasi orqali kuchayadi.

Islomiy moliyalashtirish 
bo‘yicha normativ

2024-yil 27-iyulda Markaziy bank tomonidan 
mikromoliya tashkilotlari uchun islomiy 
moliyalashtirish xizmatlarini taqdim etish 
bo‘yicha reglament qabul qilindi.

Islomiy moliyalashtirish orqali foizsiz 
moliyalashtirish, soliq va boshqa 
imtiyozlar korxonalarning xarajatlarini 
pasaytiradi, raqobatbardoshlikni 
oshiradi.

Xalqaro hamkorlik

“Islamic Corporation for the Development of the 
Private Sector (ICD)” va “Aloqabank” o‘rtasida 
$30 million qiymatidagi moliyalashtirish liniyasi 
shakllantirildi, asosiy e’tibor SME korxonalarga.

Xalqaro mablag‘lar orqali 
korxonalarga qo‘shimcha resurs 
yetkaziladi; loyihalar uchun kapital 
topish osonlashadi.

Bank xizmatlari korxona va tashkilotlarning raqobatbardoshligini oshiruvchi asosiy tashqi omillardan biri. 
Bugungi global iqtisodiy sharoitda moliyaviy resurslardan foydalanish imkoniyati korxonalar uchun nafaqat 
o‘sish, balki bozorda barqaror qolish sharti hamdir. Ishlab chiqarish quvvatlari, texnologik modernizatsiya, 
moliyaviy barqarorlik va bozorni o‘rganish tizimlari samarali bank xizmatlarisiz to‘liq ishlamaydi. Kreditlar, 
lizing, eksport-import moliyalashtirish korxonalarning ichki va tashqi bozorlarda faoliyatini kuchaytiradi. 
O‘zbekiston sharoitida SME’lar YaIMning qariyb 55 foizini, bandlikning 75 foizini ta’minlaydi. Shu bilan birga, 
IFC ma’lumotlariga ko‘ra, 11,8 milliard dollarlik kredit bo‘shlig‘i mavjud. Bu banklar uchun yangi imkoniyat, 
chunki ushbu segmentni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mamlakat iqtisodiy o‘sishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 
2023-yilda lizing operatsiyalari hajmi 4 trillion so‘mdan oshib, 2024-yilda 18 foizga ko‘paydi. Ayniqsa agrar 
texnika lizingining 67 foiz ulushi qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishida samaradorlik va raqobatbardoshlikni 
kuchaytirganini ko‘rsatadi.

Islomiy moliyalashtirish va xalqaro hamkorlik: murobaha asosidagi foizsiz moliyalashtirish mexanizmlari 
hamda ICD–Aloqabank hamkorligidagi 30 million dollarlik liniya KO‘B uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. 
Bu esa shariat tamoyillariga mos moliyaviy xizmatlar orqali kengroq tadbirkorlik qatlamini jalb etmoqda. 
Makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar: bank kreditlari hajmi 2024-yilda 39,8 milliard dollarga yetdi, bu korxonalarga keng 
ko‘lamli modernizatsiya va kengayish imkoniyatlarini taqdim etdi. Kredit-to-deposit koeffitsiyentining yuqoriligi 
esa banklarning aktiv ravishda korxonalarni moliyalashtirishga intilayotganini ko‘rsatadi.
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Bank xizmatlari — bu raqobatbardoshlikni ta’minlovchi hal qiluvchi mexanizm. Ular orqali korxonalar kapital 
yetishmovchiligini bartaraf etadi, texnologiyalarni yangilaydi, mahsulot sifatini oshiradi, eksport imkoniyatlarini 
kengaytiradi. O‘z navbatida, banklar ham yangi bozor segmentlarini egallaydi va iqtisodiy o‘sishga turtki beradi. 
Shu bois, kelgusida bank xizmatlarining diversifikatsiyasi va innovatsion moliyalashtirish mexanizmlarini joriy 
etish korxonalar raqobatbardoshligini oshirishning eng samarali yo‘li bo‘lib qoladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bank xizmatlari korxona va tashkilotlarning raqobatbardoshligini oshirishda strategik vosita bo‘lib xizmat 

qiladi. Moliyaviy resurslarga oson kirish, kredit liniyalari, hisob-kitoblarning tezkorligi va zamonaviy raqamli bank 
mahsulotlari korxonalar samaradorligini sezilarli oshiradi. So‘nggi yillarda banklarning raqamlashtirilishi nafaqat 
operatsion xarajatlarni kamaytirdi, balki shaffoflikni kuchaytirib, biznes muhitini yanada qulay qildi. Shu bilan 
birga, bank xizmatlari orqali innovatsion faoliyatni moliyalashtirish va eksportni rag‘batlantirish korxonalarning 
global bozordagi pozitsiyalarini mustahkamlamoqda. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, kredit risklarini kamaytirish, 
moliyaviy inklyuziya va bank–korxona o‘rtasidagi hamkorlikni rivojlantirish raqobatbardoshlikni oshirishning 
asosiy mexanizmlari hisoblanadi. Demak, iqtisodiy modernizatsiya jarayonida bank xizmatlari — bu faqat 
moliyaviy ta’minot emas, balki ishlab chiqarish samaradorligi, texnologik yangilanish va eksport imkoniyatlarini 
kengaytiruvchi katalizatordir. O‘tkazilgan tahlillar asosida ushbu takliflarni ilgari surishimiz mumkin:

Raqamli bank xizmatlarini kengaytirish – FinTech yechimlari, mobil ilovalar va elektron to‘lov tizimlarini 
yanada rivojlantirish orqali korxonalarning moliyaviy operatsiyalarini tezkor va arzon amalga oshirish imkoniyati 
yaratiladi.

Bank–korxona hamkorligini mustahkamlash – uzoq muddatli kredit liniyalari, maslahat xizmatlari va 
innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash orqali firmalarning barqaror rivojlanishiga ko‘maklashadi.

Moliyaviy inklyuziya va risklarni boshqarishni takomillashtirish – kredit baholashda alternativ ma’lumotlardan 
foydalanish, risklarni diversifikatsiya qilish va kichik biznes uchun maxsus dasturlar ishlab chiqish orqali 
raqobatbardoshlik kuchaytiriladi.
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